
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 10 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

43
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

40437 Anuncio de licitación de: Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
Objeto: Suministro de cilindros de Cu1CrZr para el Tuning Beam Dump.
Expediente: 180/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
1.2) Número de identificación fiscal: G95455473.
1.3) Dirección: Polígono Ugaldeguren III. Polígono A - 7 B.
1.4) Localidad: Zamudio. (Bizkaia).
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48170.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 946076620.
1.10) Fax: 946076621.
1.11) Correo electrónico: essbilbao@essbilbao.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eYPHokkleh4QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gyEXifjuhVqmq21uxhbaVQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV: 31643000 (Aceleradores de partículas) y 14622000 (Acero).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES213.

7. Descripción de la licitación: Suministro de cilindros de Cu1CrZr para el Tuning
Beam Dump.

8. Valor estimado: 108.900,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 168
días.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos ejercicios,
por importe igual o superior a ciento treinta y cinco mil euros (135.000€)).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Trabajos  realizados  (una relación  de  los  principales  suministros
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 10 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51129

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

43
7

del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que
se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los
mismos).

11.5.2) Otros (el empresario deberá disponer de un sistema de gestión de la
calidad conforme a la norma ISO 9001 o equivalente, certificado por un
organismo independiente de competencia reconocida).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Crterio cuantificable mediante la aplicación de fórmulas (Ponderación:
30%).

18.2) Plazo de ejecución (Ponderación: 30%).
18.3)  Criterios  cuya  cuantificación  SÍ  depende  de  un  juicio  de  valor

(Ponderación:  40%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 14 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Dirección  Ejecutiva  del  Consorcio  ESS  Bilbao.  Polígono
Ugaldeguren  III.  Polígono  A  -  7  B.  48170  Zamudio.  (Bizkaia),  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 20 de septiembre de 2018 a las 09:00.
CONSORCIO ESS BILBAO. Polígono Ugaldeguren III Pol.A 7B - 48170
Zamudio, España.

21.2.2) Apertura sobre administrativa:  5 de octubre de 2018 a las 11:30.
CONSORCIO ESS BILBAO. Polígono Ugaldeguren III Pol.A 7B - 48170
Zamudio, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta económica: 19 de octubre de 2018 a las 09:00.
Consorcio ESS BILBAO. Polígono Ugaldeguren III  Pol.  A,  7B -  48170
Zamudio,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre administrativa: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Esta
licitación es susceptible de obtener cofinanciación mediante fondos FEDER del
programa Operativo de Crecimiento Inteligente 2014-2020 (POCInt).

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: CONSORCIO ESS BILBAO.
25.1.2) Dirección: Polígono Ugaldeguren III. Pol. A 7B.
25.1.3) Localidad: Zamudio.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 10 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

43
7

25.1.5) Código postal: 48170.
25.1.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de agosto de 2018.

Zamudio. (Bizkaia), 3 de agosto de 2018.- Director Ejecutivo
ID: A180050454-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-09T16:13:58+0200




